
Verordening tot wijziging van de Verordening Meedoenregeling en 

Schoolfonds gemeente Epe (2e wijziging) 

  

DE RAAD VAN DE GEMEENTE EPE 

  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, zaaknr. 574741 d.d. 8 november 2022 

  

B E S L U I T: 

vast te stellen de Verordening Meedoenregeling en Schoolfonds gemeente Epe, 2
de

 wijziging. 

  

Leeswijzer: de onderstreepte tekstgedeeltes worden gewijzigd. 

  

Artikel I Wijziging van de verordening Meedoenregeling en Schoolfonds gemeente Epe 
  

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1: Begripsbepalingen Artikel 1: Begripsbepalingen 

1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die 

niet nader worden omschreven hebben dezelfde betekenis als in 

1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die 

niet nader worden omschreven hebben dezelfde betekenis als in 

de Participatiewet, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de 

Gemeentewet. 

de Participatiewet, de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de 

Gemeentewet. 

2. In deze verordening wordt verstaan onder: 2. In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. Rechthebbende: de persoon van 18 jaar of ouder, waaronder 

de student, - die staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen 

a. Rechthebbende: de persoon van 18 jaar of ouder, waaronder 

de student, - die staat ingeschreven in de Basisregistratie Personen 

van de gemeente Epe; - voorafgaand aan de datum van een aan- van de gemeente Epe; - voorafgaand aan de datum van een aan- 

vraag een inkomen heeft tot 130% van het wettelijk sociaal mini- 

mum zoals vastgelegd in de Participatiewet; 

vraag een inkomen heeft tot 120% van het wettelijk sociaal mini- 

mum zoals vastgelegd in de Participatiewet; 

b. schoolgaand kind: het kind die staat ingeschreven in de Basis- 

registratie Personen van de gemeente Epe en naar basis- of voor- 

gezet onderwijs gaat; 

b. schoolgaand kind: het kind die staat ingeschreven in de Basis- 

registratie Personen van de gemeente Epe en naar basis- of voor- 

gezet onderwijs gaat; 
c. student: studerende van 18 jaar of ouder die alleenstaand ouder 

is; d. het college: het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Epe; 

c. student: studerende van 18 jaar of ouder die alleenstaand ouder 

is; d. het college: het college van burgemeester en wethouders 

van de gemeente Epe; 
e. de raad: de gemeenteraad van de gemeente Epe; e. de raad: de gemeenteraad van de gemeente Epe; 
f. de wet: Gemeentewet; f. de wet: Gemeentewet; 
g. maatschappelijke participatie: het deelnemen aan activiteiten 

met een sportief, educatief, sociaal dan wel cultureel karakter door 

schoolgaande kinderen en volwassenen; 

g. maatschappelijke participatie: het deelnemen aan activiteiten 

met een sportief, educatief, sociaal dan wel cultureel karakter door 

schoolgaande kinderen en volwassenen; 
h. laag inkomen: een inkomen tot 120% van het wettelijk sociaal 

minimum. 
h. laag inkomen: een inkomen tot 130% van het wettelijk sociaal 

minimum. 

  

Artikel II  Inwerkingtreding 
Deze wijziging van de verordening treedt in werking op 1 januari 2023. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 15 december 2022. 

  

de voorzitter, dhr. dr. T.C.M. Horn, burgemeester 

de griffier, mw. J. Kattenberg 

Nr. 568945 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Epe 

Gemeenteblad 2022 nr. 568945 22 december 2022 1 


